
Etr§
trNE
zšnvš

Základní škola a mateřská škola Těšany, okres Brno-venkov, ť\Ý^lpříspěvková organizace, lČ:75a232g6 LlJ
664 54 Těšany 305, www.zsamstesany.cz áŮ+

tel,: 724 324 475,e-mail: lada.hrabcova@zsamstesany.cz **ffi 
^*r,

Výroční zpráva o činno§ti školy

ve školním roce 2023l2a24

č j. zsre - 97612024

Zpracovala:

Mgr" Lada Hrabcová

ředitelka školy

Výroční zpráva2023/?024 byla projednána a schválena školskou radou dne 27.8,2a24

oo šrol<y, oo š<ot-y s noflP§ e Nív

rIrrrrllIlrllrrllltIllrrIrllllll



Cúst L

Zák|adní údaje o škole

a. Název školy, adresa:
Základní škola a mateřská škola Těšany, okres Brno-venkov,
přispěvková otganízace, 664 54 Těšany 305
Číslo organizace: 3266 IČ: 7 5 02 32 96 REDIZO:600 1 1 1 i 56

Zřizovatel školy: Obec Těšany,664 54 Těšany 14l
IČ: 00 282 693

Ředitelka školy: Mgr. Lada Hrabcová

Wechny druhy a typy škol a školslcych zařízení, které škola sdružuje:
základní škola IZO: I0219l255
mateřská škola IZO: I07 603 934
školní jídelna - úplná IZO: I03 079 963
školní jidelna - výdejna IZO: 17I 101 481

školní družina IZO: II8 300 245

Telefon, zérznamnk: 725 450 728
e-mail lada.hrabcova@zsamstesany.cz
www stránky: wwlil,zsamstesany.cz

b. Št<otke raďa zíízená dle § 167 zákona č,56t/2004 Sb.
Štotska radabyla zíizena dne 17 .8.2005, je šestičlenná.

Štotská rada se scháziv následujícim složení:

zíizovatele zasfupuje
rodiče zastupuje
pedagogy zasfupuje

p. Gratcl, p. Rychlík
p. Strouhalová a p. Janovská
p. Skočovská a p. Ziaťko

ŠR projednala a schválila výroční zprávu školy 202312024 dne 27 .8.2O24



c. Základní škola - stav k1.9.2023

školní
rok

2020/202
1

Počet
tříd

Počet
ročníků

Počet
žákůI

Průměrný
počet žáků

na třídu

1.stupeň 5 5 I02 2a,4

2.stupeň 6 4 12I 20,16

Celkem 11 9 223 20,27

d. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zaŤazeny ve školském rejstříku
Zvolený vzdělávací program

Příspěvková organwaceZákladní škola a mateřská škola Těšany, okres Brno-venkov
vykonává činnost dvou školskýchzaíízeni-zál<ladní školy a mateřské školy. Naše
mateřská škola pracuje podle školního vzdélávactho progTamu Kostičky. Barevné kostičky
označují oblasti, které se vzájemně prolínají a ovlivňují. ZákJaóní škola pracuje podle
školního vzďélávacího programu Mozaika verze 3, podle kterého probíhala výuka ve všech
ročnících zš.

Yýuka v MŠ probihá ve 3 třídách, z nicM jedna je v prostorách budovy ZŠ. Žaci
základní školy jsou rozděleni do 11 tříd. Y prvním paře budovy školy jsou umístěny 3
oddělení ŠD.

I{ázev zvoleného vzdělávacího
Drosramu v ročníku

Mozaik
a verze 3 č.i. ZSTE 5lsl2022 l.-9.



e. Počet pedagogických pracovníků základní školy

í. zayízení školního stravování

g. Počet pracovníků školního stravování

Fyzické osoby 5

Přepočtení na plně zaměstnané 4

n. ŠXotní družinao která je součástí základní školy

Přepočtení na plně zaměstnané

Typ jídelny - dle výkazu Z
I7-01

Počet počet strávníku

děti a
žáci

zaměstnanc
i školy a
rlflchorlci

ostatní*

92l SJ - úplná 253 50 i
922 šI - vývařovna 253 50 1

923 šJ - výdeina 203 42 0

Náhradní stravování

šo počet oddělení šI) počet dětí v SD počet vychovatelů SD

Celkem ) 61 J



čóst tt.

Úaale o pracoynících školy
Počet zaměstnanců ke dni 30.06.2024:52

I. Přehled pracovníků školy

Učitelé 0 6 6

Provozní
zaměstnanci 0 2 2

Asistent pedasoga 0 a
J 3

Učitelé I.stupeň 1 6 7

Asistent pedagoga 0 8 8

Učitelé II.sfupeň 4 9 13

soeciální oedasos 0 1 1

Provozní
zaměstnanci 1 J 4

0 5 5

l 2 J

2. věkové složení učitelů

Pracující důchodci
nepobírající důchod

; Muži , Ženv . Celkem
Mateřská škola

zák|adní škola

škotní iídelna

škomí družina
Celkem 7 45i 52

věk

Pedag. zaměstnanci ZS a
MŠ

Muži ženy
do 35 let 1 13

35-50let 1 l6
nad 50let 4 I4

0 0

Pracující důchodci
pobírající důchod

0 1

Celkem 6 44

Rodičovská dovolená 0 4



S. Údaie o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

Typ kurzu
Počet

zúčastněných
pracovníků

AI Umělá inteligence I2
Bezpečnost 20

komunikace s rodiči 21

Aktivní učitel 17

Profesní image a symbolika vzhledu 3

Digitalizace přihlášek na SŠ 1

Příprava plánů kariórového poradensťví 1

Tvorba kariér. portfolií u žáků 1

Řešení stresových situací ve škole 18

tipy na práci s učebnicí Čj 1

Exkurze - podpora kariéroých poradců 1

Rozvoi informatického myšleniu žákbZ. st, 1

první pomoc l2
Badatelské lekce 1

Scratch 1

Fyzika v pokusech 1

Návykové látky 8

Práce s heterogenní řídou 1

Geogebra jako účinný prosředek pro rozvoj dig. komp.
žákt

1

chemsketch l
DAP MUNI chemie 1

Seminář Hvl - taktik 1

Práce s daty, záklaďy informatiky pro 1. st. 1

Doškolova ci ly žař ský karz 1

Jak na čtenářské dílny 1

Studium pro koordinátory ŠVP 1

Psychologie pro pedagogy 1

Jak pracovat s dětmi ADHD l

Zdrav é v ztahov é v azby žráka ve třídě 1

Kňzová intervence v podmínkách školy 1

Záměrné sebepoškozování u děti a náctiletých 1

Práce s problémovou skupinou v třídním kolektivLl 1

Škola 3ako dílna lidskosti 1

Duševní zdravížáů<a 1

Komunikační výbuch 1



Trauma respektující přístup k řešení náročného chování u
dětí

1

E fekíivní komunikace učitele a zvládání konfl ilďů 1

ffióp lnx a Efektivní nastavení špp 4

čAst ttt.

Výsledky výchovy a vzdéláv ání
úaa3e o výsledcíchvzděláváni žákilpodle cílů stanovených školními vzděIávacimi programY

a podle poskytovaného stupně vzdělání.

2. Snížený stupeň z chování:

Stupeň chování Počet o/o zpočtu všech žáků školy

2
aJ 6,66aÁ

J 0 0,0ooÁ

1. Celkové hodnocení a klasiíikace žáků - stav k30.6.2024

1
22 2I 0 0 1 0

2. 18 17 0 l 0 1

aJ. 15 14 1 0 0 0

4. 20 15 5 0 0 0

5. 27 21 6 0 0 0

Celkem za 1.
stuneň

1,02 12 1

6. 20 13 7 0 0 0

7.A 18 6 I2 0 0 0

7.B l6 5 10 0 1 0

8.A 2a 1l 9 0 0 0

8.B 21 8 13 0 0 0

9. 25 11 I4 0 0 0

Celkem za
2.stupeň

54 l

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok2023l2024 je 6,

Ročník
Počet
žáků

Prospěl s

vyznamenáním
Prospěl bez
vyznamenání

Neprospěl Neklasiíikován
Opakuje
ročník

Celkem
,r1, l42 77 1 1 0



4. Počet absolventů ZŠ
Ročník počet žáků
9.ročník 25

nřší ročník 1

Celkem 26

S. ÚOa;e o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy:

K zápisu do 1. ročníku se dostavilo celkem: 32 děti
Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzděláváni v základní škole: 25 děti
Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky: 6 děti
Celkoý počet žáků |, ročníku k 1. 9, 2024: 26 žákťt

čóst tv.

Úaale o výsledcích kontroly provedené Českou škotní inspekcí

Ve školním roce 202312024 proběhla ve dnech 30. 10. - 2.11 .2023 inspekční činnost. Výsledky
byly zaslány zŤizovateli Českou školní inspekcí a projednány na školské radě. Ředitelka školy
také výsledky kontroly probrala na pedagogických poradách v MŠ a ZŠ. Na poradě vedení
přijala vhodná opatření.

Část u

Rozhodnutí ř"editele

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle § 165 odst.2 zákona č. 56112004 Sb. a počet
odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet počet odvolání
O odkladu povinné školní docházky podle § 37 6 0
O dodatečném odložení povinné školní docházkv § 37 0 0
Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i 14 0



Čóst VI.

Další údaje o škole
Projek§ a granty

Průběžně v celém školním roce 202312024 se realizovaly aktivity z operačního programu Jan
Amos Komenský (název: ZŠ a MŠ Těšany Šablony L OP JAK). Bylo realizováno další
vzděláváni pedagogu jak individuální, tak i pro celou sborovnu se zaměřením na aktivní učení
a nové metody výtlky, dále pak na komunikaci s rodiči. Probíhaio inovativní vzdě|ávániv MŠ,
ZŠ a ŠO. Dále pak beseda s rodiči se zaměřením na návykové látl<y.

V pruběhu dubna se zaěalrealizovat projekt MMR s názvem Rozvoj odborného vzdělávániv
ZŠ Těšanech, kteý škola realizuje za podpory MAS Slavkovské bojiště. Cílem je vybudování
nové učebny přírodních věd s laboratorními místy a digestoří. Dále pak zakoupení pomůcek
pro výuku fyzíky, přírodopisu a chemie, Druhou částí projektu je doplnění pomůcek pro
polytechniku (např. 3D tiskárny, stavebnice, atd.), dále pak zvýšeni komfortu v učebně jazryktl

apc zastíněním,

V tomto školním roce jsme realizovali několik celoškolních projektů:

ŽáctSkoly tradičně v rámci Dnu Země zasadl]i strom v parku před školou.Deváťácitak
symbolicky předali štafetu této již tradiční akce malým prvňáčkům. Probíhal i sběr papíru a
pomerančové a citrónové kury. Proběhl také projekt společný pro základní i mateřskou školu
"Celé Česko čte dětem". Další projektové dny, které proběhly v tomto školním roce, byly Den
Informatiky a Den vody, Den zdraví.

Zavelmi úspěšnou akci považujeme Rozloučení se slabikářem na závěr první třídy, kíerého se
zučastnily děti se svými rodiči a sourozenci.

Zatradlění můžeme považovat také rozloučení žáků devátého ročníku se svými kamarády.
Předposlední den si připravili vystoupeni, prezentaci a následně jsme je pasovali na
absolventy. Tuto akci již hadičně navštělrrjí rodiče deváťáků, ale i bývalí žáci. Poslední den
bylo slavnostní,,posledn i zv oněni" .

Mimoškolní zájmové aktiviŤ ve školním roce 202312024

V rámci možností školy (limitovaný počet pedagogickýclr pracovníktt) jsme nabídli pro děti
kroužky, abychom zajistili smysluplný program pro žáIq v odpoledních hodinách. Nabídli
jsme např. Keramika, sportovní a ekologický kroužek.



št otní družina

V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 61 dětí od I. - V. třídy, které byly
rozděleny do tří oddělení. Yšechny aktivi§ byly zaměřeny tematicky podle roČních

období, svátků, tradic.
K jř tradičním akcím patří:
vánoční tradice
Masopust
Den Země
Čarodějnice
Velikonoční dílny

Št<otní poradenské pracoviště
-Te tvořeno:

1. Ředitelka školy
2. Zástupkyně ředitelky
3. Metodikprevence
4. Výchovný poradce pro I. stupeň

5. Výchowý poradce pro II. stupeň

6. Speciálnípedagog

Výchovný poradce pro l.stupeň - Mgr. Adéla Petulová

1. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na l. stupni
V evidenci výchovného poradce bylo ve školním roce 202312024 25 žáků se speciálními
v zděláv acími potřebam í, což je 3a oÁ z celkového počtu žáků na 1 . stupni základni Školy.

Ztoho tři žáci s převažujícím sfupněm podpůrného opatření 1, šestnáct žáků s
převažujícím stupněm podpůmých opatření 2, šest žáků s převažujícim stupněm
podpůmých opaření 3.

Všichni žácibylí zapojeni do programu integrace na doporučení PPP, SPC a žádosti
zákorrného zástupce žáka.Pro některé žákyby|zpracován individuálnívzdéLávací plan (a).

i. stupeň ZŠ: 25 žáku (s převažujícím stupněm podpůrných opatření 1, 2, 3):
. 5 žákb s vadou řeči,
. 15 žáHl se specifickou poruchou učení (dyslexie, dysgraflre, dysortografie, dyskalkulie),
. l žák s poruchou autistického spektra,
, 4 žáci s poruchou pozornosti a aktivity.

Předmčt speciálně pedagogické péče:

Předmět speciálně pedagogické péče mělo v průběhu školního roku 13 žáktlz I. stupně.

2. Spolupráce s PPP a SPC
S PPP a SPC spolupracujeme při řešení pomoci žá./r':tín se speciálními vzdělávacími
potřebami.
V letošním roce byla pruběžně podávána pedagogická zjištění školy a návrhy na



vyšetření. Proběhly návštěvy zástupců PPP Lomená a SPC Veslařská a spolupráce
s OSPOD Tišnov s OSPOD Židlochovice a Policií ČR.

3. Výchovné komise
Ve školním roce 202312024 nebyla svolána výchovná komise. Bylo svoláno jedenkrát
jednání se zákonnými zástupciv záIežitosti neklasifikování žáka I. ročníku z českého
jazyka a domluvě na komisionálním přezkoušení27. srpna2024.

4. Asistent pedagoga
V letošním školním roce byl asistent pedagoga v každém ročníku na prvním sfupni kromě
prvního.

Výchovný poradce pro ll. stupeň -Mgr. Lucie Vévarová

1. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na II. stupni
V evidenci výchovného poradce bylo ve školním rcce202312024 ce|kem 42 žálcu se

speciálnímivzďěIávacími pořebami, což je 35 oÁ z celkového počtu žikůna 2. sfupni
záůeJadni školy.
Z toho 3I žák:ů s převažujícím stupněm PO 2 a deset žáků s převažujícím stupněm
podpůmých opatření 3. Jedné žákyni byl přiřazen sťupeň PO 1.

Všichni žácibyli zapojení do programu integrace na doporučení PPP či SPC. Pro dva žáky
byl zpracován individu ální vzdélávací plátl,.

Výchovná poradkyně zajišťovala veškerou dokumentaci a evidenci zptáv z PPP, pomůcek
pro PO a dohled nad jejich využíváním a také komunikaci se školními poradenskými
centfy.

Ke všem dětem s SVP přisfupovali pedagogové individuálně a jejich hodnocení bylo vždy
společně konzultováno na pedagogických radách. Ve třídách II. stupně pracovaly 4
asistentky pedagoga, a to v VII.A, VII.B, VIII.A a IX. třídě.
Předmět speciálně pedagogické péče:

Předmět speciálně pedagogické péče byl poskytován v průběhu školního roku 1I žáktlrn
z2. sfilpně. Probíhal pod vedením Mgr. Moniky Vrtělové.
2. Spolupráce s PPP a SPC
S PPP a SPC spolupracujeme při řešení pomoci žáktlm' se speciálnímívzdélávacími
pořebami.
V letošním roce byla pruběžně podávánapedagogická 41šténi školy a návrhy na
vyšeření. Proběhly návštěvy zástupců PPP Lomená a spolupráce s OSPOD Brno, OSPOD
Hustopeče a také s Policií ČR.
3. Výchovné komise
Ve školním roce2023l2024 došlo na 2, stupni ke dvěma výchovným komisím (užiki7. a
8. ročníku) v záležltosti nevhodného chování, dlouhodobého neplnění školních povinností
a nebezpečné manipulace s nožem,



4. Kariérové poradenství
Ve školním race 202312024bylo v 1. pololetí výchovné poradenství na II. stupni
zaměřeno

na kariérové poradenství pro ž"lry 9. ročníku a jejich rodiče. Pro profesionální orientaci
žáku byla zajištěna návštěva Úradu práce Brno-venkov, kde se mohli seznámit s veškerou

nabídkou středních škol a učilišť. Žatambyly podávány aktuální informace formou
náborových letákůjednotlivých škol na nástěnce, na škole také proběhlaprezentace
zástupců SŠSŘ Bosonohy. Rodičům i žákum byla nabídnuta návštěva veletrhu středních
škol vBrněaBřeclavi.

Byly vypracovány pokyny k přijímacímu řízení pro rodiče a postupně během roku
aktualizován y dbležité informace.
Byl zpracován plán kariérového poradenství na další školní rok se zaměřením na tvorbu
portfolií a důkladnější zakomponování kariérového poradenství do ,nluky (8. + 9. ročník).
Přijetí žák&na střední školy:
Sřední školy, obory s maturitou l7
Učební obory 8

počet absclventu celkem 25

Metodik prevence - Mgr. Milan Ziaťko

V rámci preventivního programu proběhly §rto programy a besedy:
. 14. - 15.9.2023: Adaptační pobyt 6. třídy ve škole

19.9. :5. třída: Stmelovací program
Preventivní program Policie ČR dne 9.II.2023 (zdarma):
4. ňida: Kyberšikana
7. řídy: Kyberšikana
9. řída: Trestní zodpovědnost
9. - 10. 11. Program Oiua:6. -9. třídy (5500,- Kč)
Judr. Petr ŽivCla - jarc 2024 (1980,-Kč)
8. třídy - Právní vědomí (1.-2. hodina)
6. třída - Soudní den
Etické dílny (20 900,-Kč):
23.11.2023 4. třida: Stmelovací program Mini-mise: Tajemný ostrov
6.třída Žívotv mediální džungli
1 .l2. 2023 4. řida: Jak mít hezké vztahy v rodině
6.řida: Moc slova
4.1.2023 4. tšlda: Jak překonat starosti ve škole
6. třída pohoda a klídek bez tabáčku

PPP Sládkova: 8. ročník -27.3.2024 - Program Pospolu
Bezpečnost - Policie ČR: S. a 9. ročník (6 hodin) 30,I.2024 Bezpečnost a první
pomoc
Třídnické hodiny: 1 x 14 dní (4.- 9. třída)



Spolupráce

K neldůležitějším partnerům školy patřízťlzavatel -OÚ Těšany, který se podílel největší
měrou na íinančním zaiištění provozu škoty. Ve školním roce 2023124 se velkou měrou
podílel na dostavbě MŠ a navýšení kapacity o 22 děti včetně výdejny ŠJ na adrese Těšany
380. Kapacita Šr se podařila naýšit od 1.9.2023 na320 strávníků. Dále umožnil financování
projektu na vybudování učebny přírodovědných předmětů, která ve škole dlouhodobě
chyběla. Spolupráce se zřizovatelem je vstřícná, snažíme se hledat společné cesty při
plnění nelehkých úkolů, které se §kají fungování příspěvkové organizace.

Spolupráce s okolními školami rozvíjíme především pravidelným metodickým setkáváním
vedení škol- ZŠ Moutnice, Borkovany, Telnice, Měnín, Újezd, Sokolnice, Žatčany,
Nikolčice. V loňském školním roce jsme se zapojili do aktivit MAP v rámci ORP
Židlochovice. Byly organizovány společné porady vedení škol, na kter"ých byla možnost sdílet
zkušenosti.

Spolupráce § místními organizacemi a sdruženími:

Ve škotním roce2023/2024 i nadále byli žáci ZŠ i děti MŠ podporováni občanským
sdružením Těšánek. Čerpání íinancí je konzultováno s vedením, rodiče byli
informováni o společných programech a financování různých aktivit žáků. Čerpání
f,rnancí bylo rodičům zveřejněno nazahajovací schůzce v srpnu (MŠ) a záři QŠ). V tomto
školním roce hradil \duku rodilým mluvčím, podporoval Den Zemé,přispíval na dopraw
Vánoční Brno, ŠvP, apod.

Hodnoceni a závěr

V tomto školním roce byla velmi prověřena naše odolnost a kreativita. Vyzkoušeli jsme si v
rámci Badatele podporu nadaných dětí, dopřáli jsme si tandemové hodiny amenši skupiny na
výuku. Trochu nás mrzi, že tato situace skončí. Pro nadcházelici školní rok musime snížit
PF{max školy o 14 hodin, což se projeví v počtu dětí ve skupinách. I přes to chceme romijet
žáky pomocí nových azajimavých metod učení.

Těší nás zájem žáků, kteří pŤechiní na druhý stupeň z okolních vesnic. V letošním roce jsme
měli opět dvě řídy v šestém ročníku. Odzáíibudeme mít 12 říd.

V Těšanech 27.8.2024

ru,ťJn
M,gr.LadaHrabcová

ředitelka školy


